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i Zbigniew Drogi, redaktorem naczelnym jest Bogna Bizoń. Redakcja mieści się

w Warszawie przy al. Stanów Zjednoczonych 51.

Biorąc do ręki omawiane przeze mnie czasopismo od razu rzuca się w oczy bogata

szata graficzna. Każda strona jest kolorowa, ozdobiona dobrej jakości fotografiami,

ciekawymi zdjęciami i rysunkami. Mimo tej mnogości barw odpowiadający za szatę graficzną

zadbali o estetykę, toteż przyjemność sprawia przeglądanie pisma. Bardzo ważna jest również

dobra jakość papieru. Pismo zawiera przede wszystkim bardzo dużo informacji i ciekawostek.

Treść czasopisma można podzielić, zgodnie ze spisem treści, na trzy następujące działy:

1. Życie, życie..., 2. Lekcje, lekcje..., 3. Przerwa, przerwa... .

Dział pierwszy zawiera, powtarzające się w większości cyklicznie artykuły dotyczące

problemów młodych ludzi. Z cyklu Świat Juniora możemy dowiedzieć się jak urządzić swój

kącik, jaki prezent kupić swoim bliskim, dlaczego wróżymy w wieczór andrzejkowy,

co warto przeczytać, w co się ubrać na różne okazje, jak spędzać wolny czas itp. Cykl

Pogadajmy o... dotyczy problemów dzieci i młodzieży, jest w nim mowa o sekretach i o tym

komu je powierzać, o radościach i smutkach i jak sobie z nimi radzić, o marzeniach,

o przyjaźni, o tym jak dzieci spędzają święta i tym podobne. Rodzinka Juniora w zabawnej

formie komiksu opowiada o różnych wydarzeniach z życia domowników. Są tu opisane

sytuacje takie jak: poranek – dzieci idą do szkoły, rodzice do pracy, co się wtedy dzieje,

urodziny mamy, wspólne zakupy, dni świąteczne, np. Sylwester, kłótnia w domu i inne.

Z cyklu Za chwilę gimnazjum dowiadujemy się o tym, co czeka uczniów szkół podstawowych

w niedalekiej przyszłości. Jak ubiera się gimnazjalista, jakie lektury czyta, czego będzie

trzeba się uczyć – nowe przedmioty. Znajduje się na tych stronach zabawny Alfabet

gimnazjalny. Strona dla dziewczyn to poradnik dotyczący mody na różne pory roku i okazje.

Strona dla chłopców to ciekawostki motoryzacyjne, sport, tajemnice kosmosu, przyrody,

zjawiska paranormalne, gry komputerowe. W cyklu Zdarzyło się juniorom przeczytać można

o trudnych sytuacjach, w jakich niekiedy dzieci się znajdują. Co robić gdy jest się nowym

w klasie, dlaczego rodziców nigdy nie ma w domu, jak się zachować na wieść o tym,

że ma się rodzeństwo, o którym dotychczas nie wiedzieliśmy, jak czuje się obcokrajowiec



w szkole, to tylko niektóre z poruszonych tutaj ważnych problemów. Stałym elementem

pierwszego działu jest opowiadanie, każde porusza temat interesujący dzieci i młodzież.

To ja! To my! – z tego cyklu można się dowiedzieć , np. jakim jest się typem awanturnika,

jakie klasowe typki można spotkać, jak zachowują się uczestnicy wycieczek, do czego służy

telefon komórkowy i jak się nim posługiwać w sposób kulturalny, czy kiedy jesteśmy chorzy

pokazujemy prawdziwe oblicze i wiele innych rzeczy o sobie. Idole Juniora, to strony

o gwiazdach estrady, ekranu i sportu. Wreszcie Listy od Was to rzeczywiście listy

od czytelników, na które odpowiada na łamach gazety redakcyjna pedagog – terapeuta

Ewa Nowak.

Dział drugi to również szereg cyklicznie ukazujących się artykułów. Ich tematyka związana

jest ściśle z nauką szkolną. Z cyklu Wędrówki Juniora można dowiedzieć się, jak ubierali się

nasi przodkowie w różnych epokach, jakie były odkrycia geograficzne i co spowodowały,

w jaki sposób powstało pismo i pierwsze książki, jakie istniały sposoby mierzenia czasu itp.

Kalejdoskop opowiada o świecie artystów, fantastyki, pracy , o wszystkim co ma związek

z domem, czy marzeniami. Ciekawa jest forma artykułów, autorzy wykorzystują związki

frazeologiczne, przysłowia, wskazują na dane tematy w literaturze, malarstwie, pomocny jest

także słowniczek ( pracodawca, natchnienie, mit itp. ). Cykl Lektura zawiera omówienie

poszczególnych lektur szkolnych, skupia się głównie na świecie przedstawionym w utworach.

W Jak to napisać uczeń znajdzie dokładne informacje jak pisze się np. list, plan, notatkę,

życzenia, opowiadanie, streszczenie, czyli formy wypowiedzi jakie powinien znać w szkole

podstawowej. Z cyklu Historia z Juniorem dzieci dowiadują się o najważniejszych

wydarzeniach z dziejów ludzkości i naszego państwa, poznają wiele ciekawostek.

Czytanie ze zrozumieniem – w tym cyklu znajdują się teksty literackie i testy do nich ćwiczące

czytanie ze zrozumieniem. Są też obrazy i quizy pozwalające doskonalić umiejętność

patrzenia. Ortografia to cykl pozwalający doskonalić poprawne pisanie. Podane są

wiadomości i duża ilość ćwiczeń. W artykułach z cyklu Gramatyka uczeń znajdzie

wiadomości oraz ćwiczenia z kolejnych działów gramatyki przewidzianych w nauczaniu

na poziomie szkoły podstawowej. Następnie mamy cykl Przyroda, w którym również

znajdują się wiadomości przewidziane w kształceniu dzieci i młodzieży w klasach IV – VI

szkoły podstawowej. Cykl Matematyka zawiera wiadomości oraz zadania do rozwiązania

dla poszczególnych klas podstawówki. Wreszcie Język angielski to urozmaicone komiksami

scenki sytuacyjne typu u lekarza, na lekcji, czy np. moja rodzinka. Przy każdym temacie

znajduje się słowniczek i podstawowe wiadomości niezbędne do wykonania zadań.



Do każdego numeru Victora Juniora dołączona jest wkładka Sprawdzian dla szóstej klasy

szkoły podstawowej, a także Lektura z opracowaniem. Pod koniec każdego roku szkolnego

znajdują się w nim również wiadomości i ćwiczenia umożliwiające powtórzenie materiału

ze szkoły podstawowej.

Dział trzeci to rozrywka, również w formie cyklicznie ukazujących się artykułów. Cykl

Strona magiczna to informacje o świecie magii, wróżbach, smokach, jednorożcach

i tym podobne historie. Regularnie w każdym numerze pojawia się horoskop.

Zwierzaki to ciekawostki z życia zwierząt, zarówno o domowych ulubieńcach, jak o tych

dziko żyjących. W cyklu Rozrywka lub Junior główkuje dzieci znajdą psychozabawy,

krzyżówki, rebusy, zagadki itp. Skrzynka kontaktowa to strony z korespondencją, dzieci piszą

o sobie i nawiązują kontakty listowe. Wreszcie Humor, gdzie znaleźć można dużą ilość

dowcipów odpowiednich dla młodego czytelnika. W każdym numerze pisma na kilku

stronach ( na ich marginesach ) znajduje się tzw. Groch z kapustą. Są tu ciekawostki

z różnych dziedzin, adresy stron internetowych, humor zeszytowy. Są przykładowe zadania

domowe z różnych przedmiotów i propozycje ich rozwiązania.


